
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/449/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 t.j.) i § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Wągrowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Miejskiej Wągrowiec. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Wągrowiec powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub do rejestru w Krajowym Rejestrze 

Sądowym; 

2) dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, z zapleczem 

techniczno-biurowym, 

b) zapewniającą możliwość parkowania oraz garażowania pojazdów asenizacyjnych, 

c) zapewniającą możliwość mycia i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym 

oraz technicznym, 

d) wyposażoną w szczelną nawierzchnię z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi 

przepisami i niepowodującym zanieczyszczenia gruntu i wody, 

e) dopuszcza się brak wydzielonych miejsc do mycia pojazdów bądź warsztatów naprawczych na terenie 

bazy w przypadku korzystania z usług firm specjalistycznych prowadzących działalność w zakresie 

mycia i naprawy pojazdów; 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz. 572, 1463, 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 9494



3) dysponować środkami transportu odpowiednimi do rodzaju prowadzonej działalności, tj. pojazdami 

asenizacyjnymi: 

a) oznakowanymi w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

poprzez umieszczenie informacji o przedsiębiorcy zawierającej co najmniej jego nazwę i adres, 

b) posiadającymi konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek nieczystości 

ciekłych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska; 

4) zapewnić mycie i dezynfekcje pojazdów z częstotliwością gwarantująca zapewnienie im właściwego stanu 

sanitarnego; 

5) udokumentować gotowość odbioru przez stację zlewną nieczystości ciekłych, w tym osadów ściekowych 

z przydomowych oczyszczalni ścieków na oczyszczalnię ścieków; 

6) zapewnić przekazywanie odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej gotowej do odbioru 

nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wągrowca. 

§ 4. Stwierdza się utratę mocy uchwały Nr XXXVIII/277/2010 Rady Miejskiej w Wągrowcu w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie: 

1) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wągrowcu 

(-) Jakub Zadroga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9494


		2023-11-03T13:07:08+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




